
6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

1 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

   
EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRHA N.º 023/2018 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do Memorando n. 069/GAB/SEMUSA/18  e 

considerando, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores 

Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no 

Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE 

DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-

13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, 

publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado 

Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto  

N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018. 

 

Vaga: SEMUSA 

Cargo: S17 - MÉDICO CLÍNICO GERAL – 30H 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

355.490-2 MATEUS DEMETRIO TORRES 77,00 1º 
382.456-0 HENDRIW DE SOUZA RIBEIRO 70,00 2º 
378.410-0 SANCLER ALVES VEIGA 66,00 3º 
357.820-8 WESLEY HOFFMANN SANTOS DA SILVA 62,00 4º 
368.765-1 ERICH MATHEUS ADHOLFO FERNANDES MENEZES 

DA SILVA 
61,00 5º 

367.674-9 GUILHERME CARVALHO FERNANDES DE SOUZA 60,00 6º 
383.148-5 JAMES RABELO GARCIA 60,00 7º 
362.931-7 DIONATAN TATIERI BRAUM 60,00 8º 
372.802-1 MARIANA MIDORI UESUGUI COSTA 60,00 9º 
366.574-7 LUCAS NISHIGUCHI PETRY 58,00 10º 
380.968-4 TICIANA ALBUQUERQUE GONCALVES 54,00 11º 
355.159-8 GABRIELA SENA BARRETO 53,00 12º 

 
Cargo: S18 - MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40H 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

358.892-0 WÜLGNER FARIAS DA SILVA 87,00 1º 
370.005-4 ASSUERO FLORENTINO BEZERRA JUNIOR 73,00 2º 
351.625-3 VICTOR MANUEL REYES GOLACHECA 70,00 3º 
364.819-2 MONICA ALEXANDRA DE CONTO 70,00 4º 
361.399-2 GABRIELA CRISTINA CARMONA HINOJOSA 68,00 5º 
371.203-6 ELIZÂNGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 66,00 6º 
371.835-2 JHENNIFER BALBINOT DA SILVA 66,00 7º 
371.174-9 KARLA KAROLYNE ALEXANDRE DE OLIVEIRA 65,00 8º 
369.007-5 DÊNISSON MAYCON BORGES DA SILVA 64,00 9º 
357.801-1 LUIZ EDUARDO PINHEIRO MOREIRA 63,00 10º 
369.925-0 VARLAINE ONOFRE DE MENEZES 63,00 11º 
369.538-7 GABRIEL CAMPOS NUNES FREIRE 60,00 12º 
375.825-7 CARINA PEREIRA ACCO 60,00 13º 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

2 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 358.013-0 DIOGO DE BARBA 60,00 14º 
358.511-5 ROGÉRIO DA SILVA SOUZA 59,00 15º 
365.826-0 MAYARA COSTA DE OLIVEIRA LAUDISSE 59,00 16º 
368.002-9 FABIO JUNIOR NOGUEIRA 57,00 17º 
363.009-9 MARCO AURELIO CLETO PAVAN 56,00 18º 
374.159-1 ANDRESSA GREGIANINI BARRETO 55,00 19º 
363.534-1 DAIANE DA COSTA MENEZES 54,00 20º 
372.250-3 HECTOR PEREZ VEGA 53,00 21º 
366.091-5 LAYSA PRISCILA SOUZA MARQUES 52,00 22º 
364.048-5 ANNA CAROLINE LEÃO DE SOUZA 52,00 23º 
380.265-5 WEVERTON BRUNO LOPES MORAIS 51,00 24º 
381.586-2 JULIANA MARIA BEZERRA DE MIRANDA 51,00 25º 
365.869-4 VANESSA MOREIRA DE MORAIS 51,00 26º 
353.293-3 WAGNER LIMA DE PAULA 51,00 27º 
362.644-0 PEDRO HENRIQUE DE ANDRADE FERREIRA 51,00 28º 
378.456-8 JANILSON BRANDAO DA SILVA 50,00 29º 
356.619-6 MARCO PAULO SILVA NEPOMUCENO 50,00 30º 

 
Cargo: S21 - MÉDICO NEUROLOGISTA 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

355.124-5 WILSON VASCONCELOS DE ALENCAR 79,00 1º 
 
Cargo: S22 - MÉDICO ORTOPEDISTA /TRAUMATOLOGISTA 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

351.909-0 DAN ALVES PEREIRA 72,00 1º 
352.820-0 ÉVERSON CAMPOS DE QUEIRÓZ  57,00 2º 

 
Cargo: S24 - MÉDICO PEDIATRA 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

377.637-9 CADMA DA SILVA PEREIRA 56,00 1º 
 

Cargo: M14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

378.170-4 EDICLEUSA SILVA DA CUNHA 52,00 28º 
362.802-7 FABIANA MEDEIROS DA SILVA 51,00 29º 
362.674-1 GESIANE LIMA DE SOUZA 51,00 30º 
363.243-1 SIMONE LIMA RODRIGUES 51,00 31º 
363.830-8 GREICY KELLY MOREIRA 51,00 32º 
363.653-4 JARMACY PESSÔA DA SILVA 51,00 33º 
363.916-9 LUIS PAULO ALTOÉ LOPES 51,00 34º 
382.497-7 CINTIA FERREIRA DE FÁTIMA 50,00 35º 
376.558-0 ROSIMARY TEIXEIRA DOS SANTOS 50,00 36º 
376.591-1 ELDA ALVES DA SILVA 50,00 37º 
358.419-4 LUCIANA SABINO GOMES 50,00 38º 
379.723-6 ROSIANE ZOTTIS 50,00 39º 
351.147-2 ELIANE SILVA 50,00 40º 
357.416-4 ELESSANDRA CONEJO PEREIRA DA SILVA 50,00 41º 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2013, considerado Apto, após a Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

2 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 358.013-0 DIOGO DE BARBA 60,00 14º 
358.511-5 ROGÉRIO DA SILVA SOUZA 59,00 15º 
365.826-0 MAYARA COSTA DE OLIVEIRA LAUDISSE 59,00 16º 
368.002-9 FABIO JUNIOR NOGUEIRA 57,00 17º 
363.009-9 MARCO AURELIO CLETO PAVAN 56,00 18º 
374.159-1 ANDRESSA GREGIANINI BARRETO 55,00 19º 
363.534-1 DAIANE DA COSTA MENEZES 54,00 20º 
372.250-3 HECTOR PEREZ VEGA 53,00 21º 
366.091-5 LAYSA PRISCILA SOUZA MARQUES 52,00 22º 
364.048-5 ANNA CAROLINE LEÃO DE SOUZA 52,00 23º 
380.265-5 WEVERTON BRUNO LOPES MORAIS 51,00 24º 
381.586-2 JULIANA MARIA BEZERRA DE MIRANDA 51,00 25º 
365.869-4 VANESSA MOREIRA DE MORAIS 51,00 26º 
353.293-3 WAGNER LIMA DE PAULA 51,00 27º 
362.644-0 PEDRO HENRIQUE DE ANDRADE FERREIRA 51,00 28º 
378.456-8 JANILSON BRANDAO DA SILVA 50,00 29º 
356.619-6 MARCO PAULO SILVA NEPOMUCENO 50,00 30º 

 
Cargo: S21 - MÉDICO NEUROLOGISTA 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

355.124-5 WILSON VASCONCELOS DE ALENCAR 79,00 1º 
 
Cargo: S22 - MÉDICO ORTOPEDISTA /TRAUMATOLOGISTA 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

351.909-0 DAN ALVES PEREIRA 72,00 1º 
352.820-0 ÉVERSON CAMPOS DE QUEIRÓZ  57,00 2º 

 
Cargo: S24 - MÉDICO PEDIATRA 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

377.637-9 CADMA DA SILVA PEREIRA 56,00 1º 
 

Cargo: M14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

378.170-4 EDICLEUSA SILVA DA CUNHA 52,00 28º 
362.802-7 FABIANA MEDEIROS DA SILVA 51,00 29º 
362.674-1 GESIANE LIMA DE SOUZA 51,00 30º 
363.243-1 SIMONE LIMA RODRIGUES 51,00 31º 
363.830-8 GREICY KELLY MOREIRA 51,00 32º 
363.653-4 JARMACY PESSÔA DA SILVA 51,00 33º 
363.916-9 LUIS PAULO ALTOÉ LOPES 51,00 34º 
382.497-7 CINTIA FERREIRA DE FÁTIMA 50,00 35º 
376.558-0 ROSIMARY TEIXEIRA DOS SANTOS 50,00 36º 
376.591-1 ELDA ALVES DA SILVA 50,00 37º 
358.419-4 LUCIANA SABINO GOMES 50,00 38º 
379.723-6 ROSIANE ZOTTIS 50,00 39º 
351.147-2 ELIANE SILVA 50,00 40º 
357.416-4 ELESSANDRA CONEJO PEREIRA DA SILVA 50,00 41º 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2013, considerado Apto, após a Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

4 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Autenticadas em 
Cartório 

Site: 
www.receita.fazenda.g

ov.br 

1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. 

Autenticada em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 
Cópia das paginas da 

fotografia e da 
Identificação 

Original e 2 
(duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de 
acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De Concurso 
Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de 2017, e ainda, 
ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de 
comprovação que não esteja de acordo com o previsto. 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou 
Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do 
Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado 
deverá Declarar não ser cadastrado). 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de 
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

Autenticadas em 
Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos 

de Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração 
de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem 
do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). 

Com firma 
reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que 
figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

Com firma 
reconhecida. 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de 
Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de Bens e 
Renda ao Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receita.fazenda.gov

.br 
SIGAP 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

5 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação 
(Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome 
do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali 
reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa 
Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-
RO. 

Emitida através do site 
www.ji-

parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada 
através do site: 

www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada 
através do site: 

www.justicafederal.jus
.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado 
de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida 
através de site 

específico, do órgão 
da comarca onde 

residiu nos últimos 5 
(cinco) anos. 

site - 
www.tj.ro.gov.br e 
validar ou solicitar 

no FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo 
(a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada 
através de documento oficial. 

Com firma 
reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  

Deverá constar data da 
publicação e Edital 

completo 
OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

3 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e 

apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-

904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239,  para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e 

Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 14/12/2018 à 12/01/2019, de Segunda 

a Sexta-feira no horário das 07:30 hs às 13:30. 

 

 
Ji-Paraná, 13 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

João Vianney Passos de S. Junior 
Secretário Municipal  de Administração   

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

3 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e 

apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-

904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239,  para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e 

Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 14/12/2018 à 12/01/2019, de Segunda 

a Sexta-feira no horário das 07:30 hs às 13:30. 

 

 
Ji-Paraná, 13 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

João Vianney Passos de S. Junior 
Secretário Municipal  de Administração   

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

3 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e 

apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-

904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239,  para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e 

Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 14/12/2018 à 12/01/2019, de Segunda 

a Sexta-feira no horário das 07:30 hs às 13:30. 

 

 
Ji-Paraná, 13 de dezembro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

João Vianney Passos de S. Junior 
Secretário Municipal  de Administração   

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 
Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3411-4239 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 

site:www.ji-parana.ro.gov.br 

6 

Estado de Rondônia 
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

  
ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

 
CARGO Requisito/Escolaridade 

MEDICO CLINICO GERAL 40 
HORAS 

a) Ensino Superior Completo em Medicina, Devidamente 
reconhecido por Órgão Oficial;  
b) Residência Médica ou Título de Especialista, na área a que 
concorre, (Reconhecido pelo CFM/AMB/CNRM – Resolução CFM 
N. 1785/2006 – DOU de 26/5/2006) e posteriores alterações; c) 
Registro no Conselho de Classe; 

MEDICO CLINICO GERAL 40 
HORAS 

a) Ensino Superior Completo em Medicina, Devidamente 
reconhecido por Órgão Oficial; b) Residência Médica ou Título de 
Especialista, na área a que concorre, (Reconhecido pelo 
CFM/AMB/CNRM – Resolução CFM N. 1785/2006 – DOU de 
26/5/2006) e posteriores alterações; c) Registro no Conselho de 
Classe  

MEDICO NEUROLOGISTA 
40 HORAS 

a) Ensino Superior Completo em Medicina, Devidamente 
reconhecido por Órgão Oficial; b) Residência Médica ou Título de 
Especialista, na área a que concorre, (Reconhecido pelo 
CFM/AMB/CNRM – Resolução CFM N. 1785/2006 – DOU de 
26/5/2006) e posteriores alterações; c) Registro no Conselho de 
Classe  

MÉDICO ORTOPEDISTA/ 
TRAUMATOLOGISTA  

 40 HORAS 

a) Ensino Superior Completo em Medicina, Devidamente 
reconhecido por Órgão Oficial;  
b) Residência Médica ou Título de Especialista, na área a que 
concorre, (Reconhecido pelo CFM/AMB/CNRM – Resolução CFM 
N. 1785/2006 – DOU de 26/5/2006) e posteriores alterações; c) 
Registro no Conselho de Classe; 

MEDICO PEDIATRA - 40 HORAS 

a) Ensino Superior Completo em Medicina, Devidamente 
reconhecido por Órgão Oficial;  
b) Residência Médica ou Título de Especialista, na área a que 
concorre, (Reconhecido pelo CFM/AMB/CNRM – Resolução CFM 
N. 1785/2006 – DOU de 26/5/2006) e posteriores alterações;  
c) Registro no Conselho de classe. 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM- 40 
HORAS 

Ensino Médio Completo; Diploma de Curso Técnico de Enfermagem 
e Registro Profissional no Conselho de Classe  

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018
PROCESSO Nº 1224/GAB/2018
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, 
por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto 
Municipal n° 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente 
a Lei 8.666/93, e Lei Complementar n° 123/2006, a Licitação 
na Modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, tipo MENOR 
PREÇO em regime de preço UNITÁRIO, que tem por objeto 
a Aquisição de 01 (um) veículo Utilitário Tipo Caminhoneta 
Cabine Dupla, conforme especificações apresentadas no Termo 
de Referência, em atendimento ao solicitado pelo Gabinete do 
Prefeito, no valor estimado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), conforme descrito no Edital. 

DA SESSÃO DE ABERTURA:
Cadastramento de propostas pode ser feito das 09:00hs do dia 
17/12/2018, até as 09:30hs do dia 27/12/2018.
Abertura das propostas: 27/12/2018 às 09:45 hs.
Inicio do pregão: 27/12/2018 às 10:00 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br
Da Autorização: Processo Administrativo nº 1224/GAB/2018.
Da Fonte de Recursos: Extra Orçamentário (Termo de Cooperação).
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do email www.costamarques.ro.gov.br 
do email cplcostamarque@hotmail.com e na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário 
das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informa-
ções complementares poderá ser obtida no endereço acima, e pelo 
telefone (69) 3651-3786.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PORTARIA
Nº: 34/2018-PR/AMT.
 3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da Autarquia Muni-
cipal de Trânsito e Transporte de Ji-Paraná – AMT, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Municipal 
nº 2900/2015, e pelo Decreto nº 9443/GAB/PMJP/2018;
	
RESOLVE:
Art. 1º. – Prorrogar a cedência do servidor Olavo Linhares Mo-
reira Junior, servidor desta Autarquia Municipal de Trânsito e 
Transporte – AMT como Agente de Trânsito, para o Departamento 
Estadual de Estrada, Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos - 
DER atendendo a solicitação feita através do of. 150/GAB/DER/RP, 
o mesmo se da em conformidade com o art. 25 da Lei Municipal 
número 2900/2015, com ônus integral para o órgão de destino, no 
período de 01 de janeiro 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.

Ji-Paraná-RO, 12 de dezembro de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/18.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS)

A empresa GUARUJÁ COMERCIO DE FERRAGENS 
LTDA. Localizada na Av. Marechal Rondon, Nº 1260. GALERIA 
A. R. NOGUEIRA SALA 101,  Bairro Centro, no Município de 
Ji-Paraná/RO, com CNPJ: nº 08.139.789/0004-10, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 04/12/2018, a Licença Ambiental Sim-
plificada conforme Processo nº 7-11842/2018, para a atividade 
de Comércio varejista de ferragens e ferramentas.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

DDP PREPARAÇÃO DE CONCRETOS E ARGAMASSA 
INDUSTRIALIZADA LTDA (CONCRETO ENGENHARIA 
DE CONCRETOS), localizada na Rod BR 364, km 07, Lote 
86 s/n saída para Porto Velho Distrito Industrial, Município: 
Ji-Paraná com CNPJ: nº 24.701.015/0001-45, torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ji-Paraná, em 13/12/2018, a Renovação da Licença Municipal de 
Operação – RLMO, conforme Processo nº 2-13618/2016, para a 
atividade de  Preparação de massa de concreto e argamassa para 
construção; Aluguel de maquinas e equipamentos para construção 
sem operador, exceto andaimes. Serviços de arquitetura, Serviços 
de engenharia; Construção de edifícios.

http://www.costamarques.ro.gov.br
mailto:cplcostamarque@hotmail.com


Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 14 de dezembro de 2018 - Correio Popular

PUBLICAÇÕES OFICIAIS7

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

Scanned by CamScanner

Os corpos das vítimas estavam a dez 
metros de distância no local da execução   

Casal é morto a tiros 
na cidade de Vilhena

Um casal foi exe-
cutado com tiros de 
pistola no bairro Bela 
Vista, em Vilhena, na 
manhã de quinta-feira 
(13). No local do cri-
me, as vítimas esta-
vam caídas a menos 
de dez metros uma da 
outra. Polícia trabalha 
com a hipótese de 
crime passional. Em 
função de o marido de 
uma das vítimas ser 
suspeito dos crimes. 

Segundo a polícia, 
as vítimas são uma 
menor de 16 anos, 
identificada como 
G.A.C. e o compa-
nheiro dela, o mecâ-
nico A.F.S., 29 anos. 
Os dois trabalhavam 
em uma empresa de 
peças de motos, que 

Foto- Assessoria/Divulgação

fica no centro da ci-
dade de Vilhena.

De acordo peritos, 
G.A.C. foi atingida 
dois tiros, sendo um 
na cabeça e outro 
no braço. Já A.F.S. 
foi alvejado cerca de 
dez vezes. O assassi-
no usou uma pistola 
calibre .380, cujas 
cápsulas ficaram es-
palhadas próximo aos 
corpos.

Uma vizinha do 
casal afirmou que 
acordou com o ba-
rulho dos tiros e ao 
olhar pela janela, viu 
a mulher caída e um 
homem, que possivel-
mente a teria matado, 
com a arma na mão. A 
menor foi executada 
ainda na moto em 
que estava junto com 

A.F.S.
Conforme a mora-

dora, a primeira a ser 
alvejada foi a jovem. 
O companheiro dela 
ainda tentou correr, 
mas foi perseguido 
pela rua e executa-
do à queima-roupa. 
Depois de disparar 
várias vezes contra o 
mecânico, o assassi-
no retornou ao local 
onde G.A.C. havia 
caído, ainda com o 
capacete na cabeça, 
e a atingiu com mais 
um tiro.

Segundo ainda a 
testemunha, depois 
da dupla execução, 
o autor do crime em-
barcou em um veí-
culo Fiat Uno prata 
e fugiu. Ela contou 
que por volta das 6h 

da manhã, quando 
saiu para levar a mãe 
à hemodiálise, o car-
ro já estava parado 
próximo à casa onde 
as vítimas moravam 
havia cerca de duas 
semanas. “Ele era 
moreno, alto, usava 
camisa branca e calça 
jeans”, descreveu a 
testemunha.

O principal sus-
peito do crime é o 
ex-marido da jovem, 
mas ele não teve a 
identidade divulgada. 
Imagens de câmeras 
de vigilância de uma 
mercearia próxima 
ao local do duplo ho-
micídio estão sendo 
analisadas e poderão 
ajudar a identificar o 
autor. Fonte: Folha do 
Sul Online

Caminhoneiro morto
Na madrugada de quinta-feira (13), a PRF foi chamada 
ao km 492 da BR-364 de Ariquemes sentido Jaru, onde 
havia uma vítima de acidente. Ali chegando, os agentes 
encontraram o corpo do caminhoneiro J.F.G., 47 anos, de 
Ji Paraná. A vítima apresentava sinais de atropelamento. 
Distante aproximadamente dois mil metros do local onde 
estava o corpo, foi localizado o caminhão que pertence à 
vítima, sendo que no interior do veículo abandonado foram 
encontrados pertences e documentos do caminhoneiro. 
Não foi encontrada nenhuma testemunha para informar o 
que houve. A família do caminhoneiro esteve na funerária 
de Ariquemes para reconhecimento do corpo. Técnicos da 
Polícia Civil realizaram a perícia no local onde foi encontrado 
o corpo e no caminhão. 

Saidinha de banco
L.L.F., 32 anos, foi preso na quinta-feira (13) após cometer 
um assalto em frente ao Banco Bradesco da avenida Carlos 
Gomes no centro de Porto Velho. O bandido ainda trocou 
tiros com policiais militares à paisana. De acordo com a 
PM, um cliente da agência sacou a quantia de R$ 5 mil e ao 
sair foi interceptado por dois bandidos. Um deles, armado, 
anunciou o assalto e levou o dinheiro da vítima. Porém, na 
fuga a dupla foi seguida por dois policiais militares de folga. 
Houve troca de tiros e L.L.F. foi preso em frente ao Banco 
do Brasil da avenida Dom Pedro II. Com ele foi apreendido 
um revólver calibre 38. O outro criminoso ainda está sendo 
procurado e é conhecido como Mandí.


